PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134 – Ramal 32
E-mail: chefegabinete@igaratinga.mg.gov.br

PORTARIA N° 661, DE 3 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre a nomeação da Comissão Organizadora do Processo
Seletivo Simplificado – PSS, Edital de Chamamento Público Emergencial
nº 2, de 3 de julho de 2020, da Prefeitura Municipal de Igaratinga – PMI.

O Prefeito do Município de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu
mandato político, no uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o artigo 72,
inciso VI, e o artigo 100, inciso III, alínea “a”, todos da Lei Orgânica do Município de Igaratinga;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear os servidores públicos municipais abaixo identificados para, sob a presidência
do primeiro, comporem a Comissão Organizadora do PSS, Edital de Chamamento Público
Emergencial nº 2, de 3 de julho de 2020, da PMI.

Nome Cargo Escolaridade
Alexandre de Faria Silva Chefe de Gabinete Especialização

Elisângela Cristina Pimentel Campos Secretária Municipal de Saúde Superior Completo
Jôse Aparecida de Almeida Souza Secretária Municipal de

Administração e Planejamento
Superior Completo

Art. 2° - Compete à Comissão Organizadora do PSS adotar todas as providências necessárias
para a realização do PSS, obedecendo as legislações municipais, estaduais e federais
pertinentes.

Art. 3º - Compete ao Presidente da Comissão Organizadora do PSS solicitar junto ao Poder
Executivo Municipal todos os recursos materiais, humanos e financeiros necessários para a
realização do PSS, bem como encarregar-se da devida publicidade e transparência dos atos
praticados.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Igaratinga, 3 de julho de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito do Município de Igaratinga